
Rozhledna Černá Studnice
Kraj: Liberecký Okres: Jablonec nad Nisou

GPS souřadnice: 50.711745N, 15.232946E Adresa URL: www.rozhledna.eu

Hora Černá Studnice (869 m n. m.), na které stojí od roku 1905 rozhledna s turistickou chatou, leží na rozvodí
Baltského a Severního moře je dominantou krajiny kolem  Jablonce nad Nisou, od kterého je vzdálena
necelých 5 km  jihojihovýchodně.
Rozhledna je 26 m vysoká věž z těžkých žulových kvádrů. Její stěny jsou u paty široké 1,6 m a má
čtyři ochozy. N vrchol ve výšce 21 m vede 91 schodů.
Rozhledna Černá Studnice skýtá překrásný rozhled do kraje – můžeme vidět rozhlednu na Bramberku,
Slovanku, Tanvaldský Špičák, Jablonec n. N., Liberec, Smržovku, severovýchodní část Jizerských hor,
Ralsko, Bezděz, Trosky, Kozákov, rybníky Českodubska, Železnobrodsko a při dobré viditelnosti i část
Krkonoš.
V současné době je chata na Černé Studnici z důvodu technického stavu uzavřená. Turista může
využít služeb restaurace a prodejny suvenýrů.
V nedávné době byly na Černé Studnici postaveny dvě typizované ocelové konstrukce mobilních
operátorů.
V květnu 2009 otevřela společnost Lesy ČR na vrcholku malé arboretum. Momentálně je v arboretu
k vidění jedenadvacet druhů dřevin, které budou postupně doplňovány o nové. Informace o něm se
dozvíte na informačních tabulích.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/body-zajmu/1123/rozhledna-cerna-studnice/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 9.5.2024 05:46:00


